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اخبار

جامعه 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

 تقاضا داریم هموطنان
 به مشهد سفر نکنند 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: از هموطنان 
تقاضا داریم به مشهد سفر نکنند زیرا اگر رفتار مردم در 
مواجهه با این ویروس تغییر نکند، روزهای تلخ و سختی 
را پیش رو خواهیم داشت. دکتر بحرینی در گفت وگو 
با ایرنا افزود: اکنون مشــهد از نظر بیمــاری کووید ۱۹ 
شرایط خوبی ندارد و تعداد مراجعان سرپایی، بستری 
و مرگ و میر ناشی از این بیماری در حال افزایش است. 
وی ادامه داد: هم اینک روزانه ۱۵۰ تا ۱۸۰ بیمار جدید 
در مراکز درمانی زیرپوشــش دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد پذیرش می شوند و اکنون ۱۸۰ تا 2۰۰ نفر در 
بخش های مراقبت ویژه بیمارستان های این دانشگاه 
بســتری هســتند. وی تاکید کرد: از هموطنان تقاضا 
داریم در روزهای پایانی ماه صفر به مشهد سفر نکنند 
و از راه دور و از داخــل منازل، ارادت خود را به ســاحت 
امام مهربانی ها نشــان دهند. بحرینی ادامــه داد: در 
دهه آخر ماه صفر طبق دستورالعمل های ستاد مقابله 
با کرونا ممنوعیت راهپیمایی کوتــاه یا طولانی داخل 
شهر و خارج از شهر اعمال شده و در خصوص برگزاری 
مراسم عزاداری نیز طبق پروتکل های بهداشتی باید 
این مراسم معنوی در فضای باز و با رعایت فاصله گذاری 

اجتماعی و خودداری از تجمع انجام شود.

معاون عمران شهردار مشهد تشریح کرد:

جزئیات پروژه تقاطع غیر همسطح 
خلیج فارس

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد از 
آغاز عملیات اجرایی تقاطع غیر همسطح خلیج فارس 
حد فاصل مجیدیه و بزرگراه آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
در اوایل آبان خبرداد.  به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری، کاظمی گفت: پروژه تقاطع غیر همسطح 
خلیج فارس بــا توجه بــه ترافیک ســنگین در محدوده 
مجیدیه و بزرگراه آیت ا... هاشمی رفسنجانی در دستور 
کار قرارگرفته است. وی تصریح کرد: این پروژه در دو فاز 
طراحی شده است که در فاز اول زیرگذر به همراه میدان 
اجرا و در فاز دوم نیز پل روگذر اجرا می شود، فاز اول که 
شامل زیرگذر با عرض حدود 3۰ متر و طول حدود 6۵۰ 
متر است ظرف ۱۰ ماه و با هزینه ای حدود ۵3 میلیارد 

تومان احداث خواهد شد.

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری مشهد 
اعلام کرد:

11 آبان؛ پایان عملیات عمرانی 
کارخانه نوآوری

مدیرعامل ســازمان عمران شــهرداری مشــهد گفت: 
طبــق برنامه زمــان بنــدی انجام شــده، فعالیــت های 
عمرانی کارخانــه نوآوری بایــد روز ۱۱ آبان امســال به 
اتمام برسد و پروژه آماده تحویل شود. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، امیرسیاوش حجازی 
در خصــوص روند عملیــات اجرایــی کارخانه نــوآوری 
افزود: حدود 6۵۰ نفر نیروی انسانی در پروژه کارخانه 
نوآوری مشغول به کار هستند که این تعداد نیرو برای یک 
پروژه عمرانی کم نظیر اســت. وی تصریح کرد: با توجه 
به تاکیدشهردار مشــهد و معاونت عمران، حمل ونقل 
وترافیک برسرعت دادن به تکمیل کارخانه نوآوری با به 
کار گیری روزانه 6۵۰ نیروی انسانی و تجهیزات لازم 

شاهد پیشرفت یک درصدی پروژه در هر روز هستیم. 

سرپرست استانداری:

حفظ جان مردم امری واجب است
سرپرست اســتانداری خراســان رضوی گفت: حفظ 
ایمنی و جان مردم امری واجب است. به گزارش روابط 
عمومی استانداری، جعفری در جلسه مشترک شورای 
هماهنگی ترافیک و کمیسیون ایمنی راه های استان، 
بر توسعه راه های شهری و بین شهری تاکید کرد و افزود: 
باید همه تلاش خود را به کار گیریم تا تلفات را کاهش 
دهیم. وی به لزوم ارائه طرح هایــی برای حفظ ایمنی 
عابران اشاره کرد و گفت: حفظ جان مردم امری واجب 

است و همه باید این موضوع را مدنظر قرار دهند. 

از میان خبرها

 گوناگون  

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی اعلام کرد:

 توزیع 30هزار بسته معیشتی
 ویژه محرومان سراسر کشور

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی از توزیع 3۰ هزار بسته 
کمک معیشتی، ویژه محرومان سراسر کشور در طرح 
»ســفره مهربانی3« خبر داد. اســتادآقا در گفت وگو با 
آستان نیوز اظهار کرد: از نیمه شعبان سال گذشته که 
مقام معظم رهبری ،فرمان رزمایش مواســات را اعلام 
کردند، آســتان قدس رضوی برای کمــک و حمایت از 
آسیب دیدگان کرونا در ســه مرحله وارد خدمت شده 
است و در سراسر استان ها از طریق شبکه خادمیاری 
و کانون های خدمت رضوی این مهم را انجام می دهد. 
وی گفت: مرحله نخست »سفره مهربانی« در سه استان 
ســیل زده سیستان وبلوچستان، خوزســتان و کرمان 
و »ســفره مهربانی2« همزمــان با ماه مبــارک رمضان 
در همه استان های کشور اجرا شــد. وی تصریح کرد: 
»ســفره مهربانی3« نیز در حال اجراســت و عمده کار 
مبتنی بر توزیع نان است. ان شاءا... با همت خادمیاران 
و نیکــوکاران تــا اوایل زمســتان ایــن مرحلــه را دنبال 
می کنیم. وی با اشاره به توزیع غذای گرم در حاشیه شهر 
مشهد افزود: »سفره مهربانی3« در مناطق حاشیه شهر 
در حال اجراست، براساس آن، 3۰ هزار بسته معیشتی 
از سوی خادمان بارگاه منور رضوی با مشارکت آستان 
قدس تأمیــن و در بیــن محرومان توزیع شــده اســت. 
همچنین بیش از 2۰۰ هزار پرس غذای گرم در مناطق 

محروم شهر مشهد توزیع شد.

معاون استاندار:

 اسکان در واحدهای اقامتی
 غیر رسمی مشهد ممنوع است

معاون هماهنگی و مدیریــت امور زائران اســتانداری 
گفت: با توجه به شرایط استان در شیوع ویروس کرونا، 
اسکان در واحدهای اقامتی غیر رسمی مشهد ممنوع 
است و امسال اســکان در مراکز آموزشی و سالن های 
ورزشــی و ... امکان پذیــر نیســت. بــه گــزارش روابط 
عمومی میراث فرهنگی استان، براتی در جلسه ستاد 
اجرایی خدمات ســفر افزود: در نیمه نخســت امسال 
۱6 میلیــون و چهار هــزار و 3۴۸ نفر به اســتان ســفر 
کردند. همچنین بیدخوری معاون گردشــگری اداره 
کل میراث فرهنگی استان نیز گفت: در زمینه اسکان 
در واحدهای اقامتی رسمی مشــکلی وجود ندارد و با 
توجه به ممنوعیت پذیرش در واحدهــای اقامتی غیر 
 رســمی امیدواریم بتوانیم خدمتی شایســته با رعایت

 پروتکل های بهداشتی به زائران داشته باشیم.

مدیرکل بنیاد شهید استان:

 ایثارگران به ایران اسلامی
 عزت و آبرو دادند

مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان گفت: 
شــهدا، جانبــازان و آزادگان به ایران اســلامی عزت و 
آبرو دادند و امــروز خدمت به این عزیــزان وظیفه ملی 
اســت. به گزارش ایثار، حجت الاســلام معصومی در 
دیدار با جانباز۷۰ درصد محمد حسین سبحانی، زهرا 
سلیمانی راد مادر شــهیدان ســید جعفر و سید جواد 
علیزاده گاودوشــه و آزاده و جانبــاز ۵۰ درصد محمد 
عدنی گفت: سرافرازی و اقتدار نظام مقدس جمهوری 
اسلامی در دنیا، مرهون دلاور مردی و از جان گذشتگی 
شهدا و ایثارگرانی است که با بصیرت و آگاهی در مسیر 

سربلندی ایران اسلامی گام برداشتند. 

بخش زیادی از بیماران  بدحال 
کرونایی را جوانان تشکیل می دهند

عضو هیئت علمی گروه بیهوشی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اظهار کرد: کرونا به همگان ثابت کرد که زمان و 
مکان، سن و سال و فقیر و غنی نمی شناسد و متأسفانه 
 ICU در این روزها، شــدیدترین بیماران کرونایــی در
جوانان هستند. دکتر علیرضا صداقت در گفت وگو با 
وب دا، با بیان این که در آغاز شیوع ویروس کرونا شاهد 
بی توجهی جوانان و در ماه های بعد شاهد رشد فزاینده 
جوانان مبتلا بــه کووید ۱۹ بودیم، اظهــار کرد: تعداد 
بخش ICU با ۱۰۰ تخت )هر بخش مراقبت های ویژه 
با ظرفیت 2۰تخت( در اختیار بیمــاران کرونایی قرار 
گرفته است که متأسفانه بیشتر بیماران بستری در این 
تخت ها جوانان هستند، همان گروهی که می گفتند 
بدن ما قوی اســت و کرونــا نمی گیریــم و اکنون تحت 

مراقبت های ویژه قرار گرفته اند.
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با حضور رئیس مجلس برگزار می شود 

فردا؛ بزرگداشت شهدای وحدت در مشهد 
بهبــودی نیا -فرمانــده قــرارگاه منطقــه ای ثامن الائمه )ع( 
نیــروی زمینی ســپاه پاســداران گفت: مراســم بزرگداشــت 
شــهدای وحدت ،روز پنج شــنبه هفته جاری بــا حضور رئیس 
مجلس شورای اسلامی، مسئولان استانی، مسئولان لشکری 
و کشــوری و علمــای اهل ســنت و شــیعه در مجتمــع آیه های 
مشهد برگزار می شــود. به گزارش »خراسان رضوی«، سردار 
ســرتیپ پاســدار »سیدحســن مرتضوی« درنشســت خبری 
مراسم بزرگداشت شهیدان شوشتری و محمدزاده گفت: این 
مراسم به مناسبت یازدهمین سالگرد شهادت شهدای وحدت 
شهیدان نورعلی شوشــتری و رجبعلی محمدزاده برگزار می 
شود که باید یاد و خاطره همه شهدا به ویژه این شهیدان بزرگوار 
را در فضای کشــور زنده نگه داریم. وی با اشاره به گوشه ای از 
شخصیت شهید شوشتری  بیان کرد: شهید شوشتری بسته 
به نیاز کشــور، بدون اعتنا به همه داشــته ها کــه در اختیارش 
بود در هر نقطه از کشور حضور پیدا می کرد . ما امروز به شدت 
محتاج شناسایی سیره عملی شهدا هستیم و برای این که همه 
مومنان به انقلاب و دشمنان انقلاب بدانند ما چه فرماندهانی 

را تقدیم کردیم و آن ها را بشناسند، این مراسم بزرگداشت را 
برگزار می کنیم و یکی از شــخصیت های برجسته ای که می 
تواند در این مسیر تاثیر گذاری به سزایی داشته باشد شخصیت 
بزرگ شهید شوشتری اســت. وی افزود: رهبر معظم انقلاب 
در گام دوم انقلاب ، خودســازی و جامعه پــردازی را به عنوان 
مقدمات تمدن جهانی اسلام ذکر می کنند و سرآمد خودسازی 
و تربیت در سیره شــهدای ما نهفته اســت. وی تصریح کرد: از 
ابتدای انقلاب تا امروز این شهدا بودند که جامعه را برای دفاع 

آماده کردند. وی با اشاره به برنامه ریزی برای برگزاری مراسم 
بزرگداشت شهدای وحدت گفت: امسال با همکاری تمامی 
مســئولان اســتان، نماینده ولی فقیه، تولیت آســتان قدس، 
ادارات کل، نیروهای مســلح و با پیگیری  قرارگاه ثامن الائمه 
)ع( یازدهمین ســالگرد شهادت شهید شوشــتری و شهدای 
وحدت در مشــهد برگــزار می شــود. وی در بخــش دیگری از 
این نشست اظهار کرد: در حال ســپری کردن شرایط سخت 
و پیچیده ای در کشــور هســتیم که ضرورت دارد هوشمندی، 
صبوری، مدیریت جهادی و قدرت برخورد با مشــکلات برای 
مردم و دولتمــردان به عنوان یــک اصل اجتنــاب ناپذیر مورد 
توجه قرار گیرد زیرا تلاش دشمنان در ابعاد مختلف این است 
که باورهای راستین مردم عزیز به نظام اسلامی  را مورد خدشه 
قرار دهند بنابراین باید همگان از هر مناسبتی استفاده کنند 
تا ماهیت واقعی دشمنان را افشــا کنیم. وی تصریح کرد: اگر 
امروز جزو برترین های جهان در قدرت دفاعی و علم و فناوری 
هســتیم همه به خاطر ایثار و رشــادت ها و مقاومت های همه 

شهدا و خانواده معظم شهیدان و ایثارگران است. 

محمدحســین درودی دادســتان عمومــی و 
انقــلاب مرکز اســتان طی دســتور ویــژه ای از 
پیگیری مسائل مربوط به تخریب مسجد هفت 
در خبر داد. به گزارش روابط عمومی وارتباطات 
دادگستری استان، متعاقب انتشار اخبار مربوط 
به تخریب یک مســجد در منطقه پیرامون حرم 
مطهر رضوی و با تاکید رئیس کل دادگستری 
اســتان، دادســتان عمومــی وانقــلاب مرکــز 
خراسان رضوی از پیگیری ویژه مسائل مربوط 
به این واقعه توسط مجموعه قضایی و برخورد 
باخاطیــان و تخلفات احتمالــی در این جریان 
خبرداد. دادگستری اســتان خراسان رضوی 
ضمن محکوم کردن هرگونه رفتارخلاف شرع 
و قانون، با قاطعیت با تخلفات برخورد خواهد 
کرد. این اطلاعیه می افزاید :براین اســاس از 
کلیه همشهریان مومن و دلسوز خواسته شده 
تا مطالبات و خواسته های خود را در چارچوب 

فرایندها وموازین قانونی پیگیری کنند.

تجمع مردم در محکومیت تخریب مسجد 	 
»هفت در«

اگر چه طبق دســتور دادستانی از همشهریان 
خواسته شده بود که مطالبات و خواسته های 
خود را در ایــن بــاره در چارچــوب فرایندهای 
قانونی پیگیری کنند اما با این حال  روز گذشته 
جمعــی از شــهروندان مشــهدی در مســجد 
»عرب ها« در محله نوغان اطراف بارگاه ملکوتی 
امام هشــتم)ع( تجمع و تخریب مسجد »هفت 
در« در بافــت اطراف حــرم را محکــوم کردند. 
حجت الاســلام پژمان فر نماینده مردم مشهد 
و کلات در مجلــس بــا حضــور در ایــن تجمع، 
گفت: طرح بافت اطــراف حرم از ابتــدا دارای 
مشــکلاتی بوده و منجر به نارضایتی ساکنان 
این منطقه شــده و بنا بــود اصلاحاتــی در این 
طرح انجــام شــود و توافق هایی انجام شــد که 
اگر می شود عرض شارســتان ها کم شود. وی 
ادامــه داد: مدیرکل امور اوقاف هــم نامه ای به 
شهرداری ارســال و اعلام کرده که طرح تغییر 
پیداکرده است و مسجد در مسیر نیست اگرچه 
قبلًا اعلام کرده این مسجد در مسیر بوده ولی 
با تغییرات انجام شده مسجد در مسیر نیست. 
اما به دلیل این که اطراف این منطقه را به عنوان 
محوطه کارگاه مسدود کرده اند در روز اربعین 
مســجد را تخریب کردند که خلاف شرع بوده 
زیرا حکــم تخریب مســجد را یا بایــد ولی فقیه 
بدهند یا نماینده آن که اداره کل اوقاف است. 
وی افزود: خواسته اول ما درباره تخریب مسجد 

»هفت در« این اســت که متخلفان و کسانی که 
 قصور کرده  و به خانه خدا بی حرمتی کرده اند
 شناسایی شوند و به اشد مجازات برسند. دوم 
این کــه با توجــه به اصلاحیــه که مشــاور طرح 
ارائه کرده اســت، این مسجد در مسیر خیابان 
نبوده که به واسطه کوتاهی برخی افراد تخریب 
 شده است، لذا مســجد هفت در باید به سرعت 
در همین مکان بازســازی شــود و این که گفته 
می شود مسجد تخریب شده و معوض آن ساخته 
می شــود قابل قبول نیســت. حجت الاســلام 
احمدزاده مدیرکل اوقاف و امورخیریه استان 
نیز که در این تجمع حضور داشت، اظهار کرد: 
پیشــتر اعلام شــده بود که مســجد»هفت در« 
در مسیر طرح خیابان شارســتان است اما ۱6 
مهرماه مشاور طرح اعلام کرد لزومی به تخریب 
مســجد نیســت و ما به شــهرداری ثامن اعلام 
کردیم و خواســتیم این مســجد باقــی بماند و 
انتظار می رفت شهرداری صبر می کرد تا جوانب 
کار دقیق تر بررســی شــود امــا بــدون توجه به 
خواسته ما مســجد تخریب شــد. وی افزود: با 
این حال ما در حال پیگیری هستیم این مسجد 
بازسازی شود و به حالت سابق خود بازگردد. 
مجتبی مهدوی ارفع مدیر مرکز رســیدگی به 
امور مســاجد اســتان نیز گفت: مســاجد شهر 
مشهد از نشانه های هویت دینی این شهر است 
و تخریب مســاجد به طورقطع محکوم اســت. 
مســئولان باید بدانند پشــت پرده این طرح ها 
چیست، مردم، شهر بدون امام رضا)ع( و هویت 
دینی نمی خواهند. وی ادامه داد: سال هاست 
که نماینده ولی فقیه در اســتان دربــاره وجود 
باند قدرت و ثروت در شهر مشهد هشدار داده 
اســت، بافت اطراف حرم رضوی را نگاه کنید. 
برخی مســئولان هوشــیار نیســتند که در این 

تصمیم گیری هــا باید با نگاه اســلامی حرکت 
کنند. تخلف در تخریب مسجد »هفت در« محرز 
اســت و دادســتانی هم به موضــوع ورود کرده 
است. وی تاکید کرد: ما باید از هویت دینی شهر 

مشهد دفاع کنیم.
شایان  ذکر است سید مصطفی نعمتی شهردار 
منطقه ثامن نیز در این تجمع حضور داشت ولی 
با اعتراض شدید مردم و شعار »استعفا« توسط 

تجمع کنندگان روبه رو شد.

توضیحات شهردار منطقه ثامن	 
امــا شــهردار منطقــه ثامــن روز دوشــنبه در 
نشســتی خبــری توضیحاتــی در ایــن زمینه 
ارائه کرد. بــه گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شهرداری مشــهد، نعمتی با تکذیب برخی از 
اخبار منتشرشــده در برخی رســانه ها مبنی 
برتخریــب مســجد »هفــت در« بــدون اطلاع 
اداره کل اوقــاف گفت: این مســجد از ســوی 
 اداره کل اوقــاف و طــی صــورت جلســه ای

 به شهرداری منطقه تحویل داده شده بود. 
وی افزود: مسجد »هفت در« در مسیر اجرای 
شارســتان رضوی بین تَپُل محله تا طبرســی 
قرارگرفته و باید برای رفع این موضوع توافقی 
با اداره کل اوقاف به عنــوان متولی انجام می 
گرفت، بر ایــن اســاس ۱6 خرداد ســال ۹۷ 
بــا اداره کل اوقاف توافق شــد تا بــرای تملک 
این مســجد، زمیــن و پروانــه رایــگان بدهد و 
مســجدی نیز به عنوان معوض ســاخته شود. 
نعمتــی گفت: بــه غیــر از مســجد هفــت در، 
مسجد امام صادق )ع( نیز در مسیر شارستان 
رضوی قرار داشت از این رو طی توافقی که به 
امضای شــهردار وقت آقای تقی زاده و حجت 
الاســلام احمــد زاده مدیرکل اوقاف اســتان 

رسید، مقرر شــد تا به جای این دو مسجد یک 
مســجد با وســعت بیشــتر درمحل شارستان 
۱۰ احداث شود، براساس این توافق ،ساخت 
مسجد مذکور در محل شارستان ۱۰ به جای 
 مســجد »هفت در« و مســجد امام صادق )ع(

 آغــاز شــده و از ۹۰ درصد پیشــرفت فیزیکی 
 2۹ شــد:  یــادآور  وی  اســت.  برخــوردار 
شــهریور۹۹ بــا مدیــرکل اوقــاف جلســه ای 
برگزار شــد و پــس از بازدیــد از محل مســجد 
»هفت در« صورت جلســه ای برای تحویل آن 
به شــهرداری منطقه ثامن به امضای شهردار 

مشهد و مدیرکل اوقاف رسید. 
تحویل مسجد »هفت در« در تاریخ ۱2 مهرماه 
۹۹ به شهرداری منطقه ثامن ابلاغ و ۱3 مهرماه 
طی صورت جلسه ای که به امضای نمایندگان 
شهرداری ، اوقاف و هیئت امنای مسجد »هفت 
در« رسیده است، اموال مسجد تخلیه و مسجد 
تحویل شــهرداری شــد. ما نیز برای تسریع در 
اجرای پروژه شارستان، مسجد را درهمان روز 
تحویل مجری طرح داده ایم و آن ها بعد از ظهر 
همان روز یک شنبه ۱3 مهرماه جاری اقدام به 

تخریب آن کرده اند.
 وی با بیان این که ۱6 مهرمــاه اداره کل اوقاف 
با ارسال نامه ای اعلام کرد که مشاور طرح می 
گوید که شاید راهی برای نگاه داشتن مسجد 
»هفت در« پیدا شــود اظهارکــرد: این موضوع 
زمانی به شهرداری منطقه ثامن اعلام شد که 
ســه روز قبل از آن مسجد تخریب شــده بود که 
مستندات آن نیز موجود است، متاسفانه برخی 
از رسانه ها اعلام کرده اند که روز اربعین مسجد 
تخریب شده است درحالی که کلیه کارگاه ها 
در روز اربعین در منطقه ثامن تعطیل بوده اند. 
به صراحــت اعلام می کنــم که هیــچ اعلامی 
از ســوی مشــاور طرح مبنی بــر این کــه راهی 
برای نگه داشــتن مســجد »هفت در« در مسیر 
شارســتان رضــوی وجــود دارد به شــهرداری 
منطقه ثامن نشده است. شهردار منطقه ثامن با 
تاکید براین که نیت ما تخریب مساجد در بافت 
پیرامونی حرم مطهر نبوده و نیست، افزود: یکی 
از افتخارات مدیریت شــهری و شــورای شــهر 
پنجم ساخت ۴6۰۰ مترمربع مسجد در بافت 
پیرامونی حرم مطهر است که این میزان دو برابر 

2۵ سال گذشته است.

دستور ویژه دادستان مشهد
 برای پیگیری تخریب مسجد» هفت در« 

روایت طرفین ماجرا از تخریب مسجد 


